Р.п. Некрасовское                                                             16.03.2011 г.
Ярославской области

                                                            ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по безопасности дорожного движения Администрации

Некрасовского МР 16 марта 2011 года 11 часов ( кабинет заместителя Главы Некрасовского МР Н.П. Торгашова)

Председательствующий В.Г. Соболев- заместитель председателя комиссии.

Присутствовали: В.И. Таланов, С.В. Якушев, В.А. Печкин, С.В. Соболев, В.Н Нефёдов, В.И. Петушков, Ю.С. Грибанова, А.Н. Семериков, В.В. Литвин, С.Ю. подгорнов, Н.А. Колобова, Н.Н. Балуева, В.П. Воробьёв, В.А. Сидоров
Повестка дня: 1. О порядке финансирования и эффективности исполнения районной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Некрасовском муниципальном районе на 2010-2012 годы» в 2011г.  В.Г. Соболев, Ю.С. Грибанова, главы СП, С.В. Якушев, Н.Н. Балуева
2. О результатах обследования маршрутов школьных автобусов и мерах по обеспечению безопасности движения школьных автобусов В.Г. Соболев, главы СП, Л.Р. Строгалова, Н.А. Колобова, С.В. Якушев, В.Н. Нефёдов, В.И. Петушков, В.П. Воробъёв.
3. Об  обстановке с аварийностью на дорогах муниципального района за  2010 г., истекший период 2011г. и мерах реагирования по снижению количества дорожно-транспортных происшествий, тяжести их последствий, выполнении мероприятий развития системы оказания первой помощи, пострадавшим в ДТП, организации деятельности администраций сельских поселений в обеспечении безопасности дорожного движения на подведомственных территориях В.Г. Соболев, С. В. Якушев, главы СП, В.Н. Нефёдов, В.И. Петушков.
4. О паспортизации дорог в НМР- главы сельских поселений
5. Об утверждении плана работы комиссии на 2011 г. В.Г. Соболев.
По первому вопросу, заслушав информации выступающих КОМИССИЯ РЕШИЛА: 1)принять информации выступающих к сведению;

2)отметить, что по сообщению Ю.С. Грибановой, предусмотренные к освоению средства 100 тыс. рублей на программные мероприятия в 2011 г. не осваиваются исполнителями;
3)управлению образования подготовить смету на проведение конкурса «Безопасное колесо» и перечень необходимых мероприятий проведения конкурса- отв. Л.Р. Строгалова срок исполнения до 16.03.2011 г.;

4)Управлению финансов предусмотреть финансирование программных мероприятий- отв. О.А. Манафова (информировать комиссию на заседаниях);

5)ОГИБДД ОВД по НМР оказать всю необходимую помощь в подготовке и проведении мероприятий конкурса «Безопасное колесо»- отв.В.Г.Соболев;

6)решить все необходимые вопросы строительства площадки осмотра автотранспорта на территории, прилегающей к зданию ОГИБДД ОВД по НМР (за счёт средств РЦП)- отв. В.Г. Соболев, Е.В. Терехова- инф. председателя комиссии до 31.03.2011 г.
По второму вопросу, заслушав информации выступающих КОМИССИЯ РЕШИЛА: 1)в целях безопасности обеспечения безопасности перевозок обучающихся СОШ НМР принять меры к устранению недостатков, замечаний и нарушений, выявленных при обследовании ОГИБДД ОВД по НМР дорог по маршрутам следования школьных автобусов согласно результатов обследования ОГБДД ОВД по НМР- отв. А.И. Косарев, В.И. Петушков, В.А. Лукьянов, В.А. Лосев, В.В. Литвин, И.С. Балова - о принятых мерах информировать председателя комиссии в срок до 20.04.2011г.;
2)принять меры к постоянному контролю за исправностью автотранспортных средств, перевозящих обучающихся СОШ НМР- отв. Л.Р. Строгалова, В.Г. Соболев, руководители автотранспортных организаций, ИП, осуществляющих  перевозки  обучающихся СОШ НМР- информировать председателя комиссии ежеквартально до 1 числа месяца, следующего за отчётным кварталом.
По третьему вопросу, заслушав, информации выступающих КОМИССИЯ РЕШИЛА: 1)принять меры к снижению аварийности на дорогах НМР, устранению, выявленных проверкой нарушений: (приложение к протоколу), обратить внимание на оборудование стоянок автотранспорта инвалидов- отв.  А.И. Косарев, В.И. Петушков, В.А. Лукьянов, В.А. Лосев, В.В. Литвин, И.С. Балова- инф. председателя комиссии о принимаемых мерах до 20.04.2011 г.;
2)подготовить обращение Администрации НМР в департамент дорожного хозяйства и транспорта Ярославской области о финансировании в полном объёме работ на дорогах НМР в соответствии с договорами дорожно- эксплутационных организаций- отв. комиссия по безопасности дорожного движения Администрации НМР  март 2011 г.;

3)решить вопрос оперативного выезда на ДТП, имеющегося реанимобиля- отв. С.В. Якушев- информировать комиссию ежеквартально;
4)предусмотреть во втором квартале 2011 г. на заседании комиссии вопрос о реагировании службы МЧС в НМР на ДТП- отв. С.А. Кутумов.

По четвёртому вопросу,  заслушав информации выступающих КОМИССИЯ РЕШИЛА: решить вопрос паспортизации дорог НМР в сроки, установленные протоколами комиссий, обратив внимание на ускорение решения вопросов паспортизации в 2011 г.- отв. Е.В. Терехова, В.А. Лосев, В .В. Литвин, И.С. Балова- ежемесячно до 1 числа месяца, следующего за отчётным месяцем информировать комиссию о ходе работ по паспортизации дорог для рассмотрения на заседаниях комиссии.
По пятому вопросу, заслушав информацию В.Г. Соболева КОМИССИЯ РЕШИЛА: план работы комиссии на 2011 г. утвердить.
 Заместитель председателя комиссии
по безопасности дорожного движения

Администрации Некрасовского МР                                             В.Г. Соболев.

Секретарь комиссии                                                                       В.А. Сидоров
«____»________________ 2011 г.